中 国轻 工业信 息 中 Jh

关于组织申报 ⒛⒛ 年度中国轻工业数宇化

转型创新成果的通知

各有关单位 :

为全面贯彻党的二十大精神,进一步落实党中央、国务

院决策部署,大力推动轻工业数字化转型进程,根据 《关于

推动轻工业高质量发展的指导意见》、《数字化助力消费品工

业
“三品

”
行动方案 (20⒛”o25年 )》 等文件要求,中 国轻

工业信息中心 (以 下简称中心)决定开展 2022年度中国轻

工业数字化转型创新成呆 (以下简称成呆)的认定工作,现

将有关事项通知如下 :

一、工作目标

以构建具有更强创新力、更高附加值、更加可持续发展

的现代轻工产业体系为目标,立足新发展阶段,贯彻新发展

理念,把握数字化发展新机遇,总 结推广轻工企业数字化创

新应用咸呆和高质量发展最佳实践,助力传统企业从数字化、

智能化升级向实施智能制造工程、数字化转型创新发展加速

转变。

二、申报原则

(一 )申报坚持企业自愿原则。

(二 )申 报成呆的内容和成效应体现创新性、突破性 (

实用性、经济性和示范性,并突出下列重点 :

1、 成呆内容以消费升级为导向,以数字化为抓手,以

场景应用为切入点,围绕深入实施数字
“三品

”
战咯,聚焦

轻工业研发设计、生产制造、经营管理、公共服务等关键环

节。

2、 成呆在强化数字理念引领和数字化技术应用,推进

数据驱动、资源汇聚、平台搭建和产业融合,以及释放数字

技术对轻工行业发展的放大、叠加、倍增作用等方面有显著

成效。  =艹

三、组织实施

(一 )申 报要求

1、 成呆采取轻工各行业协会、各省 (自 治区、直辖市 )

工(经 )信委、轻工协会推荐及轻工企业直接报送四种方式。

成呆申报不收取任何费用。

2、 申报的咸呆必须实施满一年以上 (截 至 2022年 12

月31日 )且取得良好效呆。

(二 )申 报方式

1、 申报企业填写 《⒛22年度轻工业数字化转型创新成

呆推荐报告书》(附件 1)后报送。推荐单位汇总所推荐企业

资料后填写《2022年度轻工业数字化转型创新咸呆推荐汇总

表》(附件 ⒛ 统一报送。

2、 申报主体通过联系邮箱报送申报材料。申报材料包

括可编辑 Word版和加盖单位印章的 PDF扫 描版。报送截止

日期为⒛23年 2月 ⊥0日 。

(三 )评审、认定和表彰

1、 中心对申报材料进行形式审查,不符合要求的成呆

将直接淘汰。

2、 通过形式审查的申报成呆,中 心将组织专家进行评

审和认定。成呆认定分为一等、二等两个级别。

3、 中心将在 20⒛ 年中国轻工业信息化大会上发布一等、

二等咸呆以及创造单位和创造人,并且创新成呆将作为下一

届
“
中国轻工业数字化转型优秀企业

”
及

“
中国轻工业数字

化转型领军人物
”
参评依据。

(四 )其他

1、 为帮助企业更好地了解该项目的申报要求和流程 ,

提升申报材料撰写能力和申报质量,中 心将适时以视频会议

的方式,免费组织辅导培训,欢迎企业报名参加。

2、 联系方式 :

马且z雨可: 010-6839G523/13701336672;

司三  玮: 010-G8396523/13911778G80;

由阝  箱: marym3366@163。 cOm、  ⊥土we土 @c⊥土主。cOm。 cn:

地 址:北京市西城区阜外大街乙⒛ 号。

附件:⒒。⒛⒛ 年度轻工业数字化转型创新成呆推

荐报告书

2。 ⒛⒛ 年度轻工业数字化转型创新成呆推

荐汇总表